
GOBIERNO DEL 
ESTADO DE MÉXICO 

Licitación Pública Nacional 
Convocotoda: 025 ¡oGRM-AB.()ZS.:11'.ll3} 

·El Gobierno del Estado de México, a través de la ·01recclón General de ReC::Ul'$OS Materiales de la Secretarla de Finanzas. y con fundamento en IO dispuesto por los artlculos 78 Y -129 de la Constth.°~lón Poi/ti~ del i;st8(fo Libre Y 
Soberano de México, 13.4, 13.19, 13.27, 1329. 13.30 fracción I, 13.32, 13.34, 13.35, 13.36, 13.37, 13.38, 13.72 y 13.73 del Libro Décimo Tercero del Có~lgo Administrativo- del Estado de MéxiCQ Y demás dlsposlclon.es relatwas Y- agl/gibles; 

CONVOCA 

A las pei'sonas ffSicas 0 Jurldlcas colectivas, con capacidad legal para presentar propuestas a participar en las LICITACIONES POBLICAS NACIONALES para la contratación de los servicios de gastos de ceremonias oficiales Y de 
orden-soc:lal, (c9ntrato l:lblerto>. arrendamiento de vehículos (contrato abierto). y exposiciones y ferias que a continuación se Indican: 

3 

4 

570 CONTRATACI NDELSERVI 100 REN ADECARPAS,DE3,3.5, 4MTS.OEALTURA.CAUB E6l0,PLA TICASDEN ~ONREFORZADACO PIOLA EN-- RILLAS.CORTINA: 
CALIBRE 610, PLÁSTICA OE NYLON REFORZADA. CON O SIN VENTANALES, SEGÚN NECESIDADES. PLAFOND: TELA MANtA l)E CIELO DE DIFERENTES MEOIPAS. CUBREPOSTES: 
TELA MANTA DE CIELO DE DIFERENTES MEDIDAS. Tl,IBOS DE flERRO NEGRO: A) d:DULA 30 DE 2 'h PLG. CON ACOPLAMIENTOS DE 2 PLG. PARA POSTES. B) ES_CUADRAS 
FABRICADAS CON TUBO DE 2 PLG. DE DIÁMETRO, 5 METROS DE LONG_ITUD POR 1 ~ MTS. DE AL TURA EN LA PARTE CENTRAL; SQLERA DE 2 3/8 PLG. PARA ATORNILLAR Y TUBO 
DI::: ~ PLG. CEDULA 30 COMO REFUERZOS EN CENTRO DE ESCUADRA, TUBO DE 2 PLG. DE 15 CM. DE LONGITUD PARA ACOPLAMIENTO• 
1731 CONTRA ACIO DE RENTAD CAR A DE ALUMINIO. O PERFI CERRADO OE.ALUMINI , EXTRUDO O_E A TA DE CALIDAD, PERFIL CE RAOO O 4 GUIAS, PIE_ZA DE 57000 
ACERO, GALVANIZADO EN CALIENTE SEGUN DIN EN ISO 1461, ANCLAJES AL SUELO CON PLACA DE ACERO 3/4 DE Pl:JLGADA CON 4 FLECHAS UNA EN CADA ESQUINA. 
~RUCTURA: ANCHO DE 20, 30 40 METROS SEGUN NECESIDADES, ALTURA DE CUMBRERA DE 6.50 HASTA 11 METROS SEGUN ANCHO DE CARPA, DIVISION FRONTON, 
INCLUINACION DE TECHO 18 GRADOS. ESTADOS DE CARGA: CARGAS DE VIENTO SEGUN DIN 4112. LARGO MIN: 30 METROS LARGO MAXIMO, SiN LIMITE SEGUN NECESIDADES CE 
SEPARACION MARCOS MARCOS CADA 5 METROS . . 
5711 SERVICIO O RENTA DE ILLAS LEGAD IZAS. PESO: 3.4 K .TUBO CALIBRE Nº 16 TRAVESA NOS CALIBRE Nº 20ASIENT0 Y RESPALDO COLOR NEGRO O BEIGE FABRI DO EN 956575 
PLÁSTICO POUPROPILENO FLEXIBLE. · . . . . · 
5710 CONTRAT c N DEL SERVICIO DE RENTA DE CARPAS, DE 6 MTS_. DE AL TURA. LONAS. CALIBRE 610, PLASTICAS DE NYLON REFORZADA CON PIOLA EN ORILLAS. c RTINAS: 60500 
CALIBRE 610, PLÁSTICA DE NYLON REFOR:t:ADA CON O SIN VENTANALES, SEGÚN NECESIDADES. PLAFONO: TELA MANTA DE CIELO DE DIFERENTES-MEPIGAS. CUBREPOSTES: 
TELA MANTA DE CIELO DE DIFERENTES MEDIDAS. TUBOS DE FIERRO NEGRO: -A) CEDULA 30 DE 2 \o5' PLG. CON ACOPLAMIENTOS DE 2 PLG. PARA POSTES. B) ESCUADRAS 
FABRICADAS CON-TUBO DE2 PLG. DE OIÁMETRO;S METROS DE LONGITUD POR 1 'h MTS. DE ALTURA EN LA"PARTE CENTRAL: SOLERA DE 2 3/8 PLG. PARA.ATORNILLAR Y TUBO 
DE ,14 PLG., C~DULA 30 COMO REFUERZOS EN CENTRO DE ESCUADRA. TUBO DE 2 PLG. DE 15 M. DE LONGITUD PARA ACOPLAMIENTO. 

5699 SERVICIO DE TRASLADOS DE PERSONAL EN AUTOBUS TIPO TURISMO Y VEHICULO SUBURBANO SIMILAR EN VIAJE' REDONO N TOQO 'EL TERRITORIO ESTATAL 
DISTRITO FEDERAL CON UN TIEMPO BASE DE DOCE HORAS DE SERVICIO Y/0 400 KM. DE RECORRIDO. DESCRlPCION DEL.SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL 
1.· EL SERVICIO COMPRENDE EL TRANSPORTE DE PERSONAL EN VIAJE REDONDO CONFORME A LAS RUTAS ESTABLECIDAS EN EL ANEXO UNO-A. CON UN TIEMPO BASE DE 12 
HORAS DE SERVICIO Y /O 400 KILÓMETROS DE RECORRIDO DENTRO DEL TERRITORIO ESTATAL V DISTRITO FEDERAL CUANDO EL SERVICIO·OE TRANSPORTE EXCEDA LOS 400 
KILÓMETROS O LAS 12 HORAS DE ·SERVICIO BÁSICO, ADICIONALMENTE AL COSTO DEL SERVICIO BASE SE PAGARÁ EL EXC-E::DENTE DE ACUERDO AL PRECIO POR HORA O 
KILÓMETRO ADICIONAL ESTABLECIDO. SEGÚN ~ORRESPONDA, POR LO QUE EL PROVEEDOR DEBERÁ COTIZAR ESTOS CONCEPTOS (HORA Y KILóMETRO ADICIONAU CUANDO 
SE EXCEDAN AMBOS CONCEPTOS SE PAGARÁN UN1CAMENTE LAS HORA ADICIONALES. 

METRO 
CUADRADO 

ME-RO 
'CUAORADO 

PIEZ-" 

"METRO 
CUADRAO.O 

• Las b.eises de las Licitaciones Póbllcas Nacionales, se encuentran d1spor\lbles para consulta y venta: los dfas 14, 15 y 19 de noviembre de 2013, en Urawa No. 100.·B. Colonia IZCALU l.P.l.E.M, C.P. 50150. ToJuea. Estado de Méxlco 
de 9:00 a 15:30 horas o en Internet: https·/Jc:omprnnet tuncionnubllca gob mx. Los interesados podrán revisar las bases de las l,.Jci~es ~llbl!Cas Nacionales prevlamertt:e a su adq1:,1lsh:lón. 

\z-·~-.. .o--



• 

• 

1 

La forma de pago de bases será en el centro autorizado de Pago caanco o Establecimiento Mercantil), mediante formato universal de pago emitido por el portal de ·servicios al contribuyente págos electrónlcos 
http://www.edom,x.gob.mx). Qeberá corisiderar el rango para el costo de recuperaci9n de $ 9'000.001.00 en adelante (LPN-033-2013), OE $ 5'000.001.00 hasta $ 6'000,000.QO (LPN-034-2013) y $ 1'500,QOl.OS ba$ta 
$ 2'000,000.00 (LPN-035--2013). "' 

Los monto.s por Contrato abierto a considerar son máximo:$ 63'433,131.46 y n1fnimo: $ 38'059,878.87 (LPN-033-2013), máximo:$ 5'525,785.13 y mfnlmo: S 3'315,4n07 (!..PN-034--2013). 

El Idioma en que deber~n presentarse las propuestas será: Espai'iol. 
La moneda en que deberá cotizarse será en: Peso Mexicano. 
La prestación del servicio: Será en los dOmlclllos indicados en las bases de las Ltcltaciones Públlcas Nacionales. 

La durac1dn del servicio: Será de ac~erdo a lo senalado en Jas bases de las Licitaciones Póblicás Naéionales. 
la cond'teión de pago: Será dentro de los 45 dfas hábiles Postérlores a la fecha de ingreso a la Dlri!cción G1¡meral de Tesorerfa de los documentos respectivos debidamente soportados y requi$itad.os, no aplicara el pago de 
anticipos ni el reconocimiento de Intereses. 

Gara.ntfas: Estrictamente conforme a lo indicado en las bases de las licitaciones Pública$ Naclonales . 

Gatantra de seriedad de la pf'<)puesta o sostenimiento de IC!i oferta: Se constituirá por e! 5% de la propuesta formulada, antes del Impuesto al·Valor Agregado (l.V.A.). 

No podrán participar los oferentes q~e se encuentren en alguno de los supuestos que cons;igna el artfculo 13.67 del Libro Décimo Tercero del Código Adminlst-rativQ del Estado de México. 

Ninguna de las condlclot"les contenidas en las bases de las Licitaciones Públicas Nacionales y en.las propuestas presentadas por los participantes. podrán. ser negociadas o modificadas, una vez iniciado el acto de pre~ntaclón. 
apertura y evaluación de propuestas. dictamen y fallo. · 

TOLUCA.Di: LERDO, MéXICO. A 14 DE NOVIEMBRE DE. 2013. 

•. 

SECREiARÍA DE FINANZAS 
SUBSECRETARÍA DE ADMINISTRAA::IÓN 

DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES 


